

कार्यालय, उ० प्र० लोक सेवा आयोग, प्रयागराज
संख्या-91(1)/03/अति-6/प्रावि शिक्षा(अध्यापन)प०-2021/2026-27
प्रयागराज: दिनांक: 21 अगस्त, 2026

विज्ञप्ति

आयोग द्वारा जारी विज्ञापन सं०-ए-7/ई-1/2021 दिनांक-15.09.2021 के द्वारा विज्ञापित, प्राविधिक शिक्षा विभाग के अन्तर्गत व्याख्याता-टेक्सटाइल केमिस्ट्री के 03 पदों, व्याख्याता-टेक्सटाइल इंजी० के 06 पदों, व्याख्याता-पेंट टेक्नालॉजी के 11 पदों तथा व्याख्याता-लेदर टेक्नालॉजी के 06 पदों पर चयन हेतु दिनांक: 04 व 05 अगस्त 2026 को साक्षात्कार सम्पन्न हुआ था। प्रश्नगत परीक्षा के उक्त चारों विषयों के कुल-26 पदों के सापेक्ष कुल-26 अभ्यर्थियों को अंतिम रूप से सफल घोषित किया गया है। परीक्षा परिणाम सर्वसाधारण के अवलोकनार्थ आयोग की वेबसाइट-<http://uppsc.up.nic.in> पर उपलब्ध है।

2-प्रश्नगत परीक्षा के आधार पर अंतिम रूप से सफल घोषित परिणाम में जिन अभ्यर्थियों के सम्मुख प्रोविजनल शब्द अंकित है, उनसे यह अपेक्षित है कि वे निर्धारित समयान्तर्गत वांछित अभिलेख अवश्य प्रस्तुत कर दें। प्रश्नगत चयन परिणाम उत्तर प्रदेश राज्य सरकार द्वारा मा० उच्च न्यायालय में योजित विशेष अपील संख्या-475 (डी०)/2019 में मा० उच्च न्यायालय द्वारा पारित होने वाले अंतिम निर्णय के अधीन रहेगा। परीक्षा परिणाम से संबंधित प्राप्तांक/कट ऑफ अंक की सूचनायें शीघ्र ही आयोग की वेबसाइट पर जारी कर दी जायेंगी। अतः इस सम्बन्ध में सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के अन्तर्गत अलग से प्रार्थना पत्र स्वीकार्य नहीं किये जाएंगे।

(गिरिजेश कुमार त्यागी)
सचिव

U. P. PUBLIC SERVICE COMMISSION, PRAYAGRAJ
DATA PROCESSING CENTRE
LIST OF SELECTED CANDIDATES IN ADVT. NO. A-7/E-1/2021,
U.P. TECHNICAL EDUCATION (TEACHING) SERVICE EXAMINATION-2021

PAGE 1 of 1

POST :: (08) - LECTURER PAINT TECHNOLOGY

SR	ROLLNO	NAME	CAT	REMAKRS
1	0800112	VISHAL SINGH	UR/GEN	
2	0800004	ADITYA SINGH RATHORE	UR/GEN	
3	0800046	DURGESH KUMAR	UR/EWS	
4	0800035	AYODHYA PRASAD TIWARI	UR/EWS	PROV
5	0800038	CHANDRA PRAKASH MAURYA	UR/OBC	
6	0800023	ANSHIKA	UR/OBC	FEM UP
7	0800052	JAHD ALI	OBC	
8	0800091	SATEESH KUMAR	SC	
9	0800007	AJAY SAROJ	SC	
10	0800031	AVNEESH CHANDRA GUPTA	OBC	
11	0800018	ANKIT MISHRA	EWS	PROV

TOTAL RECORDS : 11

NOTE:

- 1- THE RESULT OF THE FEMALE CANDIDATES WHO ARE FROM OUT OF U.P. SHALL BE SUBJECT TO FINAL ORDER AND JUDGEMENT OF HON'BLE HIGH COURT IN SPECIAL APPEAL NO.-475 (D) OF 2019.
- 2- THE ABOVE RESULT SHALL BE SUBJECT TO THE FINAL ORDER AND JUDGEMENT OF THE HON'BLE HIGH COURT IN SPECIAL APPEAL NO. 233/2026, BHAVNA YADAV & 6 OTHERS VS STATE OF U.P. & OTHERS.

(HARSH DEV PANDEY)
CONTROLLER OF EXAMINATION
U.P. PUBLIC SERVICE COMMISSION
PRAYAGRAJ

U. P. PUBLIC SERVICE COMMISSION, PRAYAGRAJ
DATA PROCESSING CENTRE
LIST OF SELECTED CANDIDATES IN ADVT. NO. A-7/E-1/2021,
U.P. TECHNICAL EDUCATION (TEACHING) SERVICE EXAMINATION-2021

PAGE 1 of 1

POST :: (13) - LECTURER LEATHER TECHNOLOGY

SR	ROLLNO	NAME	CAT	REMAKRS
1	1300062	RAM SINGH	UR/OBC	
2	1300084	SHYAM NAYAN SINGH	UR/OBC	
3	1300042	MITHILESH KUMAR RAI	UR/GEN	
4	1300032	KRITIKA VAGMI	UR/GEN	FEM
5	1300089	SUNIL KUMAR SAINI	OBC	PROV
6	1300029	KISHAN KUMAR	SC	

TOTAL RECORDS : 6

NOTE:

1- THE RESULT OF THE FEMALE CANDIDATES WHO ARE FROM OUT OF U.P. SHALL BE SUBJECT TO FINAL ORDER AND JUDGEMENT OF HON'BLE HIGH COURT IN SPECIAL APPEAL NO.-475 (D) OF 2019.

2- THE ABOVE RESULT SHALL BE SUBJECT TO THE FINAL ORDER AND JUDGEMENT OF THE HON'BLE HIGH COURT IN SPECIAL APPEAL NO. 233/2026, BHAVNA YADAV & 6 OTHERS VS STATE OF U.P. & OTHERS.

(HARSH DEV PANDEY)
CONTROLLER OF EXAMINATION
U.P. PUBLIC SERVICE COMMISSION
PRAYAGRAJ

U. P. PUBLIC SERVICE COMMISSION, PRAYAGRAJ
DATA PROCESSING CENTRE
LIST OF SELECTED CANDIDATES IN ADVT. NO. A-7/E-1/2021,
U.P. TECHNICAL EDUCATION (TEACHING) SERVICE EXAMINATION-2021

PAGE 1 of 1

POST :: (19) - LECTURER TEXTILE CHEMISTRY

SR	ROLLNO	NAME	CAT	REMAKRS
1	1900234	SHIKHA GUPTA	GEN	FEM UP
2	1900060	BALRAM YADAV	OBC	
3	1900098	JASPAL SINGH	SC	

TOTAL RECORDS : 3

NOTE:

1- THE RESULT OF THE FEMALE CANDIDATES WHO ARE FROM OUT OF U.P. SHALL BE SUBJECT TO FINAL ORDER AND JUDGEMENT OF HON'BLE HIGH COURT IN SPECIAL APPEAL NO.-475 (D) OF 2019.

2- THE ABOVE RESULT SHALL BE SUBJECT TO THE FINAL ORDER AND JUDGEMENT OF THE HON'BLE HIGH COURT IN SPECIAL APPEAL NO. 233/2026, BHAVNA YADAV & 6 OTHERS VS STATE OF U.P. & OTHERS.

(HARSH DEV PANDEY)
CONTROLLER OF EXAMINATION
U.P. PUBLIC SERVICE COMMISSION
PRAYAGRAJ

U. P. PUBLIC SERVICE COMMISSION, PRAYAGRAJ
DATA PROCESSING CENTRE
LIST OF SELECTED CANDIDATES IN ADVT. NO. A-7/E-1/2021,
U.P. TECHNICAL EDUCATION (TEACHING) SERVICE EXAMINATION-2021

PAGE 1 of 1

POST :: (20) - LECTURER TEXTILE ENGINEERING

SR	ROLLNO	NAME	CAT	REMAKRS
1	2000299	VIKAS KUMAR	UR/GEN	
2	2000049	ASHISH RASTOGI	UR/OBC	
3	2000139	MANOJ KUMAR SONI	UR/OBC	
4	2000247	SHARAD	UR/OBC	
5	2000181	PRASHANT KUMAR	SC	
6	2000124	KISLAY	OBC	

TOTAL RECORDS : 6

NOTE:

1- THE RESULT OF THE FEMALE CANDIDATES WHO ARE FROM OUT OF U.P. SHALL BE SUBJECT TO FINAL ORDER AND JUDGEMENT OF HON'BLE HIGH COURT IN SPECIAL APPEAL NO.-475 (D) OF 2019.

2- THE ABOVE RESULT SHALL BE SUBJECT TO THE FINAL ORDER AND JUDGEMENT OF THE HON'BLE HIGH COURT IN SPECIAL APPEAL NO. 233/2026, BHAVNA YADAV & 6 OTHERS VS STATE OF U.P. & OTHERS.

(HARSH DEV PANDEY)
CONTROLLER OF EXAMINATION
U.P. PUBLIC SERVICE COMMISSION
PRAYAGRAJ